
 

О проекте межевания территории квартала 252.03.00.02 

в границах проекта планировки территории, ограниченной 

ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, 

полосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе 
 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земель-

ных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», от 02.04.2022 

№ 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков 

действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-

ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строитель-

ства, разрешений на ввод в эксплуатацию», решением Совета депутатов города Новоси-

бирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке 

территории, внесения в нее изменений и ее отмены и признании утратившими силу от-

дельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 30.08.2022 № 3023 «О проекте планировки и проекте межевания 

территории, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, 

полосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе», руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 252.03.00.02 в границах про-

екта планировки территории, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, поймой 

реки Плющихи, полосой отвода железной дороги, в Октябрьском районе (далее – про-

ект) (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложению 1 к 

проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в тече-

ние семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     06.06.2023  №         2924  

 



 

Приложение 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска  

от 06.06.2023 № 2924 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 252.03.00.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной ул. Автогенной,  

ул. Панфиловцев, поймой реки Плющихи, полосой  

отвода железной дороги, в Октябрьском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории квар-

тала 252.03.00.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной 

ул. Автогенной, ул. Панфиловцев, пой-

мой реки Плющихи, полосой отвода же-

лезной дороги, в Октябрьском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

об образуемом земельном участке 

 

Условный номер 

земельного 

участка на  

чертеже 

межевания 

территории 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь 

образуемого 

земельного  

частка, 

га 

Адрес  

земельного  

участка 

Возможный способ  

образования земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Служебные гаражи (4.9) – гаражи, стоянки 

для хранения служебного автотранспорта, 

используемого в целях осуществления видов 

деятельности, предусмотренной видами раз-

решенного использования «общественное 

использование объектов капитального строи-

тельства (3.0)», «предпринимательство (4.0)»; 

стоянка и хранение транспортных средств 

общего пользования, в том числе депо 

1,9267 Российская Федерация, 

Новосибирская область, 

городской округ город 

Новосибирск, город Но-

восибирск, ул. Нижего-

родская, з/у 272 

Перераспределение земель-

ного участка с кадастровым 

номером 54:35:074285:1 и зе-

мель, государственная соб-

ственность на которые не 

разграничена 

____________ 
 



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории 

квартала 252.03.00.02 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной ул. Автогенной,  

ул. Панфиловцев, поймой реки 

Плющихи, полосой отвода желез-

ной дороги, в Октябрьском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 484646,90 4201730,36 

2 484344,72 4202139,38 

3 484340,90 4202136,59 

4 484098,99 4201959,61 

5 484097,68 4201947,42 

6 484319,98 4201753,29 

7 484349,81 4201735,15 

8 484515,34 4201634,60 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 



 

Приложение 3  

к проекту межевания территории квартала 

252.03.00.02 в границах проекта планировки терри-

тории, ограниченной ул. Автогенной, ул. Панфи-

ловцев, поймой реки Плющихи, полосой отвода 

железной дороги, в Октябрьском районе 

 

 

 

____________ 


